

Nr 139.

Av herr **Hallin m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående reglering av löneförhållanden m. m. vid statsdepartementen.*

I Kungl. Maj:ts proposition (nr 230) angående reglering av löneförhållanden m. m. vid statsdepartementen finnes, bland förslag till bestämmelser för åtnjutande av de i de nya ordinarie staterna för departementen upptagna avlöningsförmåner i fråga om ålderstillägg, den bestämmelsen, att *extra* kanslisekreterare vid befordran till förste kanslisekreterartjänst skall för erhållande av löneförhöjning få tillgodoräkna den tid, varunder han omedelbart före tillträdet till befattningen på grund av stadigvarande förordnande i departementet bestritt extra kanslisekreterartjänst.

Liknande rätt finnes däremot icke föreslagen för de av Kungl. Maj:t *tillförordnade* kanslisekreterarne, d. v. s. å ordinarie kanslisekreterarbefattning förordnade tjänstemän. Ett bifall till Kungl. Maj:ts förslag skulle otvivelaktigt sätta dessa tillförordnade kanslisekreterare i en sämre ställning än deras kamrater å motsvarande befattningar — de extra kanslisekreterarne — varför en ändring av det i den kungl. propositionen i nu förevarande avseende gjorda förslaget torde böra företagas.

Såsom skäl härför få vi framhålla — vad även löneregleringskommittén i sitt betänkande (sid. 380) gjort — att frågan om löne reglering för Kungl. Maj:ts kansli sedan ett flertal år tillbaka stått på dagordningen, men av olika skäl fått anstå. Hade denna fråga tidigare avgjorts, hade de tillförordnade kanslisekreterarne även tidigare kommit på ordinarie stat och därigenom även förr kommit i åtnjutande av ålderstillägg.

Det måste nämligen ihågkommas, att det är den konstanta ökningen av arbetsmängden inom statsdepartementen, som föranlett så väl tillsättande av de extra kanslisekreterarbefattningarna som förordnande å de ordinarie, och att det är denna ökning, som nu föranleder inrättande av de nya förste kanslisekreterarbefattningarna.

Det må i detta sammanhang erinras därom, att löneregleringskommittén haft till behandling en av departementstjänstemännen till Kungl. Maj:t ingiven framställning angående lönereglering för Kungl. Maj:ts kansli (sid. 374), innehållande bland annat den av oss nu förutsatta rätten till ålderstillägg för tillförordnade kanslisekreterare. Vid behandling av denna framställning har kommittén (sid. 551) funnit, att de synpunkter, som av departementstjänstemännen i ämnet framhållits, för visso kunde — med hänsyn till de i befordrings- och även andra avseenden ogynnsamma förhållanden, som under en lång tid varit rådande inom statsdepartementen — synas behjärtansvärda och därför förtjänta av beaktande; men kommittén har av fruktan för konsekvenser funnit sig icke kunna förorda det av departementstjänstemännen gjorda förslaget.

Härvidlag bör dock bemärkas, dels att vid löneregleringarna för generalpoststyrelsen och postsparbanken rätt fauns tillerkänd extra tjänstemän, som befordrades till ordinarie, att räkna viss tid av sin extra ordinarie tjänstgöring såsom berättigande till ålderstillägg (sid. 378), dels ock att Kungl. Maj:t i nu ifrågavarande proposition, med anledning av en av hovrättsrådet Karl Stenström vid löneregleringskommitténs förenämnda betänkande fogad reservation (sid. 572), föreslagit samma rätt för amanuenser, som under längre tid tjänstgjort inom departementen, vid deras befordran till andre kanslisekreterare.

Enahanda skäl, som i dessa fall anförts, synas oss tillfullo kunna åberopas för att nu tillerkänna de tillförordnade kanslisekreterare, som komma att befordras till förste kanslisekreterare, rätt att, för ålderstilläggs erhållande, räkna sig tillgodo sin tjänstgöring såsom tillförordnade kanslisekreterare.

Det torde vidare böra påpekas, att ett tillerkännande av dylik rätt för tillförordnade kanslisekreterare endast kommer att beröra ett tiotal tjänstemän inom Kungl. Maj:ts kansli.

Under åberopande av vad löneregleringskommittén framhållit i fråga om det behjärtansvärda och av beaktande förtjänta i den av departementstjänstemännen gjorda framställningen och med anledning av vad vi i övrigt anført, få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att samma rätt i fråga om ålderstilläggs åtnjutande, som i den kungl. propositionen angående reglering av löneförhållanden m. m. vid statsdepartementen föreslås skola tillerkännas extra kanslisekreterare, jämväl måtte tillerkännas de av Kungl. Maj:t nu tillförordnade kanslisekreterarne.

Stockholm den 27 april 1917.

Eric Hallin. Ivan Svensson. Johan von Bahr. Nils Alexanderson.

Sixten Neiglick. Alfred Petré.
